
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Monastero di Lanzo. (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

        

 
 

COMUNE DI MONASTERO DI LANZO 
Città Metropolitana di Torino 

 

                                                   

 
Copia Albo 

 

Determinazione del Responsabile 

SERVIZIO UFFICIO TECNICO 

 

N.     41 

del 

26/09/2024 

 
 

Responsabile del Servizio : TOGLIATTI MAURIZIO 

 

 

OGGETTO :SERVIZIO RACCOLTA, TRATTAMENTO, SMALTIMENTO E 

GESTIONE DEL CICLO DEI RIFIUTI MESE DI AGOSTO 2024. 

LIQUIDAZIONE FATTURA           
 

 

- VISTO l’art. 183 del Dlgs. 267/2000; 

 

 

- VISTO il vigente regolamento di Contabilità; 

 

 

- VISTI  e richiamati i provvedimenti del Sindaco con i quali sono stati individuati i Responsabili dei Servizi 

nell’ambito di questo Ente con i poteri ad assumere gli atti di gestione; 

 

 

- VISTO il D.Lgs. 18.08.2000 n° 267; 

  

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Monastero di Lanzo. (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

        

OGGETTO: SERVIZIO RACCOLTA, TRATTAMENTO, SMALTIMENTO E 

GESTIONE DEL CICLO DEI RIFIUTI MESE DI AGOSTO 2024. 

LIQUIDAZIONE FATTURA           

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO UFFICIO TECNICO 

 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 28 del 27/06/2024 con la quale si nominava il 

Sindaco quale Responsabile dell’Area Tecnica Lavori Pubblici e manutenzione del patrimonio; 

 

 Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 24 del 22/12/2023 con la quale è stato 

approvato il bilancio di previsione 2024/2026; 

 

 Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 5 del 18/01/2024 con la quale è stato 

approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per il triennio 2024/2026; 

 

 Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 5 del 22/04/2024 con la quale è stato 

approvato il piano finanziario TARI 2024; 

 

 Verificata la fattura elettronica emessa dal Consorzio Intercomunale di Servizi per l’Ambiente 

relative al servizio di raccolta, trattamento, smaltimento e gestione del ciclo dei rifiuti: 

- n. 321/FE emessa il 24/09/2024 di € 5.699,42 relativa al mese di agosto 2024; 

 

 Accertata la regolarità della suddetta fattura; 

 

 Visto il D.U.R.C. del suddetto Consorzio che risulta regolare; 

 

Vista la regolarità della verifica effettuata ai sensi dell’art. 48 bis del D.P.R. 602/1973; 

 

 Visto l’art. 1, comma 629, della legge 190/2014, denominato meccanismo dello “Split Payment” 

relativo alla scissione tra imponibili e IVA, con pagamento dell’IVA direttamente all’Erario, da applicarsi a 

tutte le operazioni di acquisto di beni e di servizi, per le quali le fatture vengono emesse a far data dal 1° 

gennaio 2015;  

 

 Constatata la necessità di trattenere l’IVA su un apposito capitolo istituito nelle partite di giro delle 

entrate sul quale registrare le reversali d’incasso; 

 

 Accertata la regolarità contabile del presente provvedimento nonché la copertura finanziaria della 

spesa ai sensi degli artt. 151 e 153 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

 

 

      D E T E R M I N A 

 

 

- di liquidare a favore del Consorzio Intercomunale di Servizi per l’Ambiente con sede in Ciriè – Via 

Trento n. 21 D la spesa per il servizio di raccolta, trattamento, smaltimento e gestione del ciclo dei rifiuti 

relativa al mese di agosto 2024, per l’importo di € 5.181,29, al netto di IVA, come da fattura indicata in 

premessa; 

 

- di liquidare a favore dell’Erario l’importo di € 518,13, a titolo di IVA, sulla predetta fattura indicata 

in premessa; 

 

- di imputare la spesa complessiva di € 5.699,42, al cap. 520/1 codice meccanografico 09.03.1 del 

bilancio di previsione 2024-2026, annualità 2024. 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Monastero di Lanzo. (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

        

 

Letto,confermato e sottoscritto. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO UFFICIO TECNICO 

Firmato Digitalmente 

 TOGLIATTI MAURIZIO 

    


